СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18 /1

тел. 8-38-245-33-1-18,  33-1-84

ИНН 7012005077

05.04.2019 г.

№ 7

РЕШЕНИЕ
О проекте Решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94
С целью приведения Устава Куяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27.12.2018 г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образование Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный Решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 г. №94 следующие изменения:
1) пункт 13 часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения;»;
2) часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация муниципального образования Куяновское сельское поселение осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, установленных статьями 14, 14.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, в том числе является органом осуществляющим муниципальный земельный контроль.
Администрация также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета Куяновского сельского поселения не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Куяновского сельского поселения.».
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Куяновского сельского поселения                                                                 Е.Л. Юрков